

## دریچه

مدیر کل بیمه سلامت کهگیلویه

ویویراحمد:

## طرح پزشک خانواده در این استان اجرایی می‌شود



ياسوج / محمدحسين آذر بندار  
news@naslefarda.net

مدیر کل بیمه سلامت کهگیلویه ویویراحمد اظهار داشت: استان کهگیلویه ویویراحمد به عنوان پایلوت اجرای طرح پزشک خانواده ونظام ارجاع شهری انتخاب شده است. براساس این طرح بیمه شدگان صندوق بیمه سلامت همگانی در استان با پرداخت مبالغ ناچیزی به پزشک خانواده خود مراجعه و خدمات درمانی مورد نیاز خود را دریافت می‌کنند. کاطلی تصریح کرد: در این طرح بیمه‌شدگان به پزشکان خانواده مشخصی منتسب شده و اطلاع‌رسانی لازم در خصوص نام پزشک، آدرس مطب و... برای بیمه‌شدگان صورت می‌گیرد. این مسئول گفت: بیمه‌شدگان فقط از طریق پزشک خانواده و نظام ارجاع می‌توانند خدمات درمانی مورد نیاز خود را به صورت بیمه‌ای دریافت کنند. در غیر این صورت و در صورت عدم رعایت نظام ارجاع بیمه شده تمام هزینه‌های درمانی خود را به صورت آزاد پرداخت می‌کنند. وی افزود: سهم بیمه شدگان در مراجعه به پزشک خانواده مبلغ ۶ هزار تومان است و مابقی هزینه ویزیت از طرف بیمه سلامت و در صورت مراجعه به پزشک خانواده مبلغ ۶ هزار تومان است و بیمه‌شدگان به‌مشتدگان دکتر کاطلی در ادامه گفت: بیمه‌شدگان می‌توانند برای اطلاع از نام پزشک خانواده خود، از پتل شهروندی بیمه سلامت به نشانی: www.eservices.ihio.gov.ir وارد کردن کد ملی و شماره همراه از مشخصات پزشک خانواده خود مطلع شوند. وی خاطر نشان کرد: تا پیش از اجرای این طرح بیمه شدگان دارای دفترچه رایگان بیمه سلامت همگانی فقط می‌توانستند به مراکز دولتی مراجعه کنند ولی در این طرح با رعایت سیستم ارجاع می‌توانند از خدمات بخش خصوصی نیز استفاده کنند. مدیر کل بیمه سلامت استان اضافه کرد: بیمه شدگان ومراکز درمانی طرف قرارداد در صورت داشتن هرگونه سوال، انتقاد یا شکایت جهت پیگیری در ساعت اداری می‌توانند با شماره تلفن ۰۵۳۳۲۲۲۰۵ (روابط عمومی اداره کل بیمه سلامت استان) یا شماره ۱۶۶۶ در هر لحظه از شبانه‌روز تماس گرفته و نظرات، پیشنهادات، انتقادات، شکایات و... خود را مطرح نمایند.

مدیر تکنولوژی فولاد غرب آسیا:

## کیفیت محصولات فولاد مبارک همبای کره جنوبی است

**اصفهان / گروه استان‌ها:** مدیر تکنولوژی فولاد غرب آسیا گفت: کیفیت محصولات شرکت فولاد مبارک که همبای شرکت فولادسازی پوسکو کره جنوبی است و با پشتیبانی واحد فروش شرکت فولاد مبارک همسواره رضایت‌مندی از محصولات حاصل شده است. مسعود پاک اظهار کرد: شرکت فولاد غرب آسیا یکی از بزرگ‌ترین مصرف‌کنندگان محصولات ورق نشود گرم شرکت فولاد مبارک محسوب می‌شود. وی افزود: صدرصد مواد اولیه شرکت فولاد غرب آسیا از محصولات شرکت فولاد مبارک که تأمین می‌شود و در مقام مقایسه با محصولات وارداتی از کشورهای کره جنوبی، چین، ژاپن کیفیت کلاف‌های شرکت فولاد مبارک را برتر از شرکت فولاد مبارک، در دو ماه ابتدایی سال جاری توانست رکورد های کیفی قابل توجهی کسب کند.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی قم:

## کادر درمان روزهای سختی را پشت سر می‌گذارند

**قم / گروه استان‌ها:** معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم با اشاره به جدی بودن مسئله سختی کادر درمان، گفت: افزایش بار بیماری، طرح واکسیناسیون و کمبود نیرو سبب شده کادر درمان روزهای سختی داشته باشند. سیامک محبی با اشاره به عادی‌نگاری در سطح جامعه ادامه داد: باید اطلاع‌رسانی بیشتری به مردم به ویژه در زمینه استفاده از ماسک صورت پذیرد. همچنین رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی بسیار ضروری است. وی تصریح کرد: همچنان سفر، میهمانی، جشن، مراسم عزاد و دورهمی‌ها برنام‌های مردم هست، این اقدامات بسیار خطرناک هستند؛ تعداد مبتلایان و افراد ناقل در سطح جامعه بالاست و شانس انتقال بیماری بیشتر شده است. محبی افزود: در این مسیر هم مردم و هم مسئولان هر یک به نوعی نقش آفرین هستند، مردم با رعایت دستورالعمل‌ها و مسئولان نیز با توجه بیش از پیش به حساسیت‌های خاص نظام سلامت در مورد کنترل ویروس کووید ۱۹ و همچنین دنبال کردن طرح ملی واکسیناسیون می‌توانند در این امر نقش مؤثری داشته باشند.

## تقدیر و تشکر صنف بارفروشان از شهردار اراک

**اراک / رضوان داودی جم:** رئیس اتحادیه صنف بارفروشان، اعضای هیئت مدیره و کسبه میدان میوه و تره‌بار اراک، طی پیامی از اقدام ارزشمند شهردار اراک در دو بانده کردن، تعریض و آسفالت جاده تره‌بار، تقدیر و تشکر کردند. در متن این پیام آمده است: خداوند را شاکریم که با تدبیر و حمایت، اقدامات مسئولانه و تلاش‌های ارزنده جمعیالی و همکاران مجموعه شهرداری اراک، طرح بر زمین مانده ساماندهی، بهسازی و آسفالت بلوار منتهی به میدان میوه و تره‌بار جدید اراک به انجام رسید و علاوه بر تسهیل در تردد و رفع مشکلات موجود در این معبر، اقدامی ارزشمند در راستای صیانت از جان و مال مردم که در تصادفات مکرر و پی در پی رانندگی در معرض خطر قرار می‌گرفت، به عمل آمد. از اقدامات ارزشمند حضر تعالی در ساماندهی، تعریض، بهسازی و آسفالت بلوار میدان میوه و تره‌بار اراک تقدیر و تشکر می‌کنیم.

## مدیر گروه بهداشت محیط استان کرمانشاه خبر داد:

## تکذیب آلودگی آب کرمانشاه

کرمانشاه / اکبر میثاقی  
kermanshahnaslefarda@yahoo.com

مدیر گروه بهداشت محیط استان کرمانشاه گفت: اخبار منتشر شده مبنی بر اینکه بیمارستان‌های کرمانشاه مملو از بیماران با علائم اسهال و استفراغ به علت کدورت آب است را به شدت رد می‌کنیم. امیر کرمی در خصوص اخبار و شایعاتی که در فضای مجازی در خصوص آلودگی آب شهر کرمانشاه منتشر شده، اظهار داشت: منابع تأمین کننده شهر کرمانشاه بالغ بر ۸۰ درصد آن چاه (منابع آب‌های زیرزمینی) است که امسال به دلیل خشکسالی سطح آب‌های زیرزمینی به شدت پایین آمده است، وی ادامه داد: شرکت آب و فاضلاب استان در راستای ساماندهی، مدیریت و جبران کمی آب با هماهنگی و رایزنی‌های بین‌بخشی موفق شد از سد گلویشان که قبلاً هزار لیتر در ثانیه حق برداشت داشت به بالای دو هزار و ۵۰۰ لیتر در ثانیه افزایش دهد. مدیر گروه بهداشت محیط استان کرمانشاه تصریح کرد: آب بیش از دو برابر شده



امیر کرمی / مدیر گروه بهداشت محیط استان کرمانشاه

بود، بنابراین باید تصفیه‌خانه گنجایش آن را داشته باشد به خاطر همین با کار شبانه‌روزی تصفیه‌خانه عصر پنجشنبه هفته گذشته تکمیل شد و این آب وارد مدار و خط اصلی شد. وی اضافه کرد: با توجه به اینکه دبی و سرعت حجم خروجی تصفیه‌خانه به مخازن ذخیره‌ای که در اطراف کرمانشاه است به صورت یک‌باره دوبرابر شده، سبب ایجاد یک تلاطم و اختلاط در منابع و مخازن ذخیره شده، شد. کرمی یادآور شد: ذرات و املاحی که از قبل در مخازن ته‌نشین شده بودند، با این سرعت و دبی بالا از جا کنده شدند، البته مخازن هم هر چند وقت یک بار تخلیه و شست‌وشو داده می‌شوند ولی این سرعت آب سبب ایجاد کدورت و تیرگی در آب شده که اصلاً جای نگرانی ندارد. وی خاطر نشان کرد: این ذرات معلق غیر قابل ته‌نشینی در آب اصطلاحاً بهداشتی محسوب نمی‌شوند، حتی اگر وارد دستگاه گوارش شوند دفع می‌شوند. این ذرات به مرور زمان وقتی سرعت آب در مخازن کاهش یابد، ته‌نشین می‌شوند. کرمی اخبار منتشر

## شهرداری

شهردار شهریار:

## مرکز کنترل ترافیک شهر شهریار مجهز و آماده بهره‌برداری است

**شهریار / سحر مصطفوی آرام:** شهردار شهریار از آمادگی مرکز کنترل ترافیک شهرداری شهریار، برای افتتاح خبر داد. بهروز کویانی اظهار داشت: مرکز کنترل ترافیک شهرداری شهریار، از جمله زیرساخت‌های هوشمندسازی شهری است که با

NasleFarda.net  
naslefardanews  
naslfarda



شده مبنی بر اینکه که بیمارستان‌ها مملو از بیماران با علائم اسهال و استفراغ به علت کدورت آب است را به شدت رد کرد و کذب خواند. مدیر گروه بهداشت محیط استان کرمانشاه خط قرمز دانشگاه علوم پزشکی را کیفیت میکروبی آب توصیف کرد و اظهار داشت: همکاران دانشگاه علوم پزشکی به صورت روزمره در خطوط و قسمت‌های مختلف شبکه در تمامی شهرستان‌ها روزانه شاخص کل باقی مانده را می‌سنجند، وی ادامه داد: وجود کل باقی مانده در

سطح شهر، بتواند به یاری مدیران حوزه ترافیک به خصوص پلیس راهور بیاید. کویانی همچنین افزود: راه‌اندازی این مرکز باعث توسعه نظارت شبانه‌روزی و بدون وقفه بر تردد خودروها، به خصوص در حوزه حمل و نقل عمومی می‌شود، لذا امیدواریم با امکانات فوق، ارائه تصمیمات راهبردی و همچنین اتخاذ راهکارهای فوری برای روانسازی ترافیک شهری در شهریار هموار تر شود.

## تقدیر نماینده ولی فقیه در خوزستان از خدمات آستان قدس رضوی

**مشهد / زهرا آخوندی:** نماینده ولی فقیه در استان خوزستان از همراهی و مساعدت‌های آستان قدس رضوی در ارائه خدمات به مردم خوزستان و اجرای طرح‌های متنوع عمرانی و اشتغال‌زایی تقدیر کرد. حجت‌الاسلام والمسلمین سیدعبدالتی موسوی‌فرد در جریان ویژه‌نامه عبیدانه توزیع غذای متبرک حضرت (رضاع) در استان خوزستان اظهار کرد: در ایام عید سعید غدیر، مسئولان بنیاد کرامت رضوی به نمایندگی از خادمان بارگاه منور رضوی ۱۲۵ هزار پرس غذای متبرک حضرت (رضاع) را بین مردم صبور شهرستان‌های مختلف این استان توزیع کردند که مایه دلگرمی بود. وی ادامه داد: در چند سال اخیر، آستان قدس رضوی با اجرای انواع طرح‌ها در شهرهای مختلف استان خوزستان، نقش مؤثری در مرتفع کردن محرومیت مردم داشته؛ از جمله اینکه از آغاز شیوع کرونا در چند مرحله عملیات تهیه و توزیع بسته‌های معیشتی توسط بنیاد کرامت رضوی در استان خوزستان صورت گرفته است.

## کوتاه از استان‌ها

مدیر کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای

استان مرکزی:

## افزایش ۱۸ درصدی جابه‌جایی

### مسافر در استان مرکزی

اراک / رضوان داودی جم  
News.arak93@gmail.com

مدیر کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان مرکزی از افزایش سفرهای برون‌شهری توسط ناوگان عمومی مسافری خبر داد. مهرداد جهانی گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون جابه‌جایی مسافر از مبدأ استان مرکزی، ۱۸ درصد رشد داشته است. وی خاطر نشان کرد: با توجه به اعمال محدودیت‌های کرونایی، ممنوعیت تردهای بین‌استانی و گذر از موج‌های چهارم و پنجم کرونا در کشور طی سال جاری، آمار جابه‌جایی مسافر در ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای، باهمتی مضاعف به واسطه تلاش رانندگان و شرکت‌های مسافری، بر اساس تهیدات آندیشیده شده توسط سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، برابر با ۳۸۴ هزار و ۲۷۸ نفر مسافر در استان مرکزی بوده است که حاصل این زحمات رشد ۱۸ درصدی را در بر داشته است. به گفته مدیر کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان مرکزی، بر اساس الزامات رعایت پروتکل‌های بهداشتی در ناوگان مسافری، شرکت‌ها موظفند قبل و بعد از هر بار مسافرگیری، فضای داخل وسایط نقلیه را ضدعفونی کنند تا مسافران با خیالی آسوده توسط ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای اقدام به سفر کنند. وی افزود: در بازه زمانی چهار ماهه نخست امسال، بیش از ۶ میلیون و ۳۵۵ هزار تن بر نیز توسط ناوگان حمل‌ونقل کالا از مبدأ استان مرکزی جابه‌جا شده است که ۷۰ درصد از این کالاهای حمل شده شامل مواد معدنی ساختمانی و شیمیایی است.

رئیس مرکز تحقیقات و آموزش

کشاورزی و منابع طبیعی استان همدان:

## ایران مقام اول فرسایش خاک را در دنیا دارد

**همدان / مریم بیگدلو:** رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان همدان با بیان اینکه ایران مقام اول فرسایش خاک را در دنیا دارد، گفت: باید بتوانیم منابع کشور را حفظ کنیم. قاسم اسدیان در رابطه با عملکرد مرکز تحقیقات و آموزش در سال‌های متناوب و بخش‌های مختلف آن گفت: این مرکز از سال ۴۸ تاکنون فعالیت خود را آغاز کرده و ۱۶۰۰ طرح تحقیقاتی بدون تکرار اجرا شده است. وی با اشاره به اینکه ۱۱ ایستگاه تحقیقاتی در استان همدان وجود دارد، اظهار کرد: به طور متوسط در هر سال بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ طرح تحقیقاتی اجرا کردیم و ضریب اجرای طرح تحقیقاتی در استان ۳.۴ و متوسط کشوری آن ۲.۴ است. اسدیان تصریح کرد: بیش از ۵۰ جلد کتاب نگارش شده و بیش از ۶۰۰ عنوان مقاله علمی متنوع به رشته تحریر در آمده است، همچنین تعداد ثبت اختراع در این مرکز ۱۰۰ مورد بوده است و در اجرای ۳۵۰ مورد پایان‌نامه تحصیلات تکمیلی و هزار پایان‌نامه دوره کارشناسی همکاری داشتیم.

رئیس اداره منابع طبیعی رشت خبر داد:

## رفع تصرف میلیاردی

### از اراضی ملی شهرستان رشت

**گیلان / گروه استان‌ها:** رئیس اداره منابع طبیعی رشت، از رفع تصرف ۵۰۰ مترمربع از اراضی ملی زیباکنار خبر داد و گفت: کارشناسان ارزش این زمین را ۳۰ میلیارد تومان برآورد کردند. مهدی پورمیرزایی با اشاره به رفع تصرف این قطعه زمین ملی با حکم قضایی، افزود: متصرف با محصور کردن زمین و ساخت بنا و آلچیق، یک مرکز تفریحی برای گردشگران ایجاد کرده بود. رئیس اداره منابع طبیعی رشت، با بیان اینکه کارشناسان ارزش زمین مذکور را ۳۰ میلیارد تومان برآورد کردند، گفت: با کمک نیروهای یگان حفاظت کلیه سازه‌های غیرمجاز در این زمین تخریب شدند. پورمیرزایی عنوان کرد: حسب گزارش همیاران طبیعت، یک قاچاقچی با یک دستگاه اره‌موتوری در منطقه لاکان در حال قطع درختان دست‌کاشت در اراضی ملی بود که توسط نیروهای حفاظتی دستگیر و تحویل مقامات قضایی شد.

## مشهد

بر اساس نتایج هفتمین دوره سنجش سلامت اداری:

## شرکت گاز خراسان رضوی در اجرای قانون سلامت نظام اداری سرآمد شد



مشهد / زهرا آخوندی:

بر اساس نتایج هفتمین دوره سنجش سلامت اداری که توسط امور بازرسی و رسیدگی به شکایات شرکت ملی گاز ایران صورت پذیرفت، شرکت گاز خراسان رضوی در سال ۹۹ با کسب بالاترین امتیاز در جایگاه اول حوزه سلامت اداری شرکت‌های گاز استانی کشور قرار گرفت و برای دومین سال متوالی به عنوان شرکت برتر معرفی شد. این ارزیابی همه‌ساله و به استناد ماده ۲۵ قانون ارتقای سلامت نظام اداری و مقابله با فساد در سطح شرکت‌های گاز استانی در شاخص‌های آموزش، قانون‌گرایی، شفافیت، پاسخگویی، انضباط اداری و مالی، الگوی مصرف و بهره‌وری، استقرار و توسعه سامانه‌های الکترونیک و فناوری‌های نوین و نظارت و کنترل داخلی انجام می‌شود. حسن افتخاری مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی در این باره بیان کرد: از مهم‌ترین اولویت‌های شرکت گاز استان خراسان رضوی که بارها بر آن تأکید شده است انجام وظایف و اجرای برنامه‌های ابلاغی در ذیل قوانین و مقررات، و ویژه مقررات معطوف به قانون ارتقای سلامت نظام اداری است. وی از تمام ارکان و شاغلان شرکت گاز خراسان رضوی در بخش‌های نظارت رسمی، گزارش‌دهی، پیمائکاری و مشاوران که با عملکرد و همراهی خود و توجه به قوانین و مقررات موجب کسب این موفقیت شدند تشکر کرد.

## ایلام

نماینده مردم ایلام در مجلس:

## پروژه تصفیه‌خانه آب صالح آباد مهران باید سریع‌تر تکمیل شود

ایلام / کوثر موسوی  
mosavi.kavsar@yahoo.com

نماینده حوزه شمالی مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی خواستار تسریع در تکمیل پروژه تصفیه‌خانه آب بخش صالح آباد از توابع شهرستان مرزی مهران شد. علی‌اکبر بسطامی در بازدید از پروژه آب‌رسانی به روستاهای بخش صالح آباد شهرستان مرزی مهران بر الزام شرکت آب‌های استان به تکمیل صددرصدی پروژه و راه‌اندازی تصفیه‌خانه این بخش تأکید کرد، افزود: برای دومین بار است که از این منطقه بازمی‌ماند. پروژه تصفیه‌خانه آب‌دهی و هم‌چنین کیفیت آب شرب به عنوان دو موضوع و مطالبه اصلی مردم بخش در دستور کار قرار دارد. وی بیان کرد: خوشبختانه طی ماه‌های گذشته اقدامات مناسبی در این پروژه صورت گرفته است اما تلاش‌ها باید تا حصول رضایت کامل مردم بخش ادامه یابد. نماینده حوزه شمالی مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: برخلاف بسیاری از مناطق استان که با تنش آبی شدید مواجه هستند، در این منطقه فقر آبی نداریم و مشکل اصلی مربوط به مدیریت منابع در تقسیم آب است لذا ضروری است با استفاده بهینه از این موهبت خدادادی اقدامات کارشناسی لازم صورت پذیرد. بسطامی خدمت به مردم صالح‌آباد به عنوان مشهد شهیدان ایران را

یک تکلیف عنوان کرد و ادامه داد: مدیریت آب‌های استان مکلف به تکمیل پروژه و راه‌اندازی تصفیه‌خانه در کمترین زمان ممکن شد و در این راستا به عنوان خادم مردم از هیچ تلاشی فروگذار نخواهم کرد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب ایلام نیز در این بازدید با اشاره به اینکه در حال حاضر ۴۲ لیتر در ثانیه آب به روستاهای گلان، کلک، ریکا، لیزن و سرنی پمپاژ می‌شود و در این راستا مشکلی وجود ندارد، گفت: استفاده به‌رویه از الگوی مصرف و ظرفیت آب سبب هدر رفت زیاد آب در آن منطقه شده است. نواله تیموری بیان کرد: میزان آب مورد نیاز برای این روستاها ۱۳ لیتر در ثانیه است در حالی که هم‌اکنون ۲۵ لیتر در ثانیه پمپاژ می‌شود که این میزان نسبت به جمعیت روستا بیشتر از ظرفیت است. وی در ادامه با بیان اینکه تاکنون ۲۸۰ میلیارد ریال اعتبار برای راه‌اندازی تصفیه‌خانه آب این منطقه هزینه شده است، اظهار داشت: برای تکمیل این پروژه حدود ۳۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است که در صورت تأمین آن پروژه در زمان ممکن به بهره‌برداری می‌رسد. مدیرعامل شرکت آب‌های ایلام ادامه داد: تاکنون مخزن ۸۰۰ مترمکعبی، ۳۴ کیلومتر خط انتقال و ۱۳ ایستگاه پمپاژ نیز در این راستا احداث شده که با تأمین اعتبار نصب سیستم‌های الکترومکانیکال نیز انجام می‌شود. وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر تأمین آب بهداشتی به روستاهای صالح آباد



با نصب تصفیه‌خانه اضطراری انجام می‌شود. تیموری ادامه داد: در راستای تأمین آب شهر صالح‌آباد نیز یک سیستم آب شیرین‌کن راه‌اندازی شده که ۲۹ لیتر در ثانیه ظرفیت تصفیه آن است. همچنین شبکه توزیع نیاز به تعویض دارد که با تزریق اعتبار این مشکل نیز مرتفع خواهد شد. پروژه آب‌رسانی روستاهای بخش صالح‌آباد در منطقه ویژدرون یکی از پروژه‌های موفق استان به شمار می‌رود که با افزایش ظرفیت پمپاژ از ۱۸ به ۴۵ لیتر در ثانیه بخش عظیمی از مشکل آب شرب بخش را مرتفع کرده و بر اساس کارشناسی صورت گرفته، در آینده‌های نزدیک پروژه تکمیل و تصفیه‌خانه آن نیز راه‌اندازی خواهد شد. بخش صالح‌آباد از توابع شهرستان مرزی مهران در فاصله ۳۵ کیلومتری مرکز ایلام واقع است.